67

1304-1509. Διοικητικά έγγραφα. Βενετία, Γλαρέντζα, Ζάκυνθος, Κεφαλονιά, Κωνσταντινούπολη, Λευκάδα [λ, ι, γ].

Π. Χιώ της, *Ιστορικὰ Ἀπομνημονεύματα τῆς νήσου Ζακύνθου*, τ. 2, Κέρκυρα 1858, σ. 327, υποσημ. 81· σσ. 613-614, αρ. 5· σσ. 622-625, αρ. 14, 15· σσ. 629-632, αρ. 18-19.

ΔΩΡΕΑ ΔΟΥΛΗΣ

Ayia Maíra, 1424, 7 Δεκεμβρίου

«*Francisca, Dei gratia, vasilissa Romeorum.*

Tenore presentium notum facimus universis et singulis ad quos spectat et spectare poterit earum serie inspecturis, tam presentibus quam futuris, quod benevolentia et amore fraterno quem habemus erga. Nerium de Aziolis de Florentia, fratrem nostrum amantissimum, eidem Nerio et suis heredibus, de mera nostra liberalitate, voluntate gratuita, certa nostra scientia et gratia speciali, concessimus, dedimus ac libere donavimus in perpetuum et irrevocabiliter sclavam unam nostram et rusticam nomine Eudochiam, de partibus despotatus, ad dos plenos jurem spectatem, sic et taliter quod predicta Eudochia teneatur et debeat servire predicto Nerio et dictis suis heredibus de ipsius serviciis personalibus utilibus et directis sicut nobis tenebatur servire, concedente eidem Nerio et ejus heredibus antedictis quod possint et valeant predictam Eudochiam vendere, donare, permutare, alienare, affranchare, liberare, in dotem dare, sicut et quando eis melius visum fuerit, sine aliqua contradictione nostra vel heredum nostrorum, quia sic tradimus potestatem.

In cuius rei testimonium et cautelam predicti Nerii suorumque predictorum heredum, de donatione predicte slave has nostras patentes literas eidem fieri fecimus, cum subscriptione nostri nominis literis grecis pe rubeo, ut moris est.

Datum in castro nostro Sancte Maure de insula nostra Luchate, dia septima mensis Decembris MCCCCXXIV»¹⁰⁷.

68

1305-1306. Νοταριακό πρωτόκολλο. Χάνδακας [λ].

A. Stahl (ed.), *The Documents of Angelo de Cartura and Donato Fontanella: Venetian Notaries in Fourteenth-Century Crete*, Dumbarton Oaks 2000: *Angelo de Cartura*, σσ. 1-222, αρ. 1-574¹⁰⁸.

107. σσ. 622-623, αρ. 14.

108. Για την έκδοση των πράξεων του *Donato Fontanella* πρβλ. σχετ. λήμμα 94 του παρόντος.